
1 

 

D.D.G. n.   
  
 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Riconoscimento servizio prestato Dott.ssa Daniela Nifosì  

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche e integrazioni. 

recante norme sulla dirigenza; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il triennio giuridico ed economico 

2016 – 2018; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 621 del 3 marzo 2022 con il quale il 

Presidente della Regione, in esecuzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 

92 del 24/02/2022, ha conferito all’Ing. Mario La Rocca l’incarico di Dirigente 

Generale ad interim del Dipartimento Attività sanitarie ed osservatorio 

epidemiologico dell’Assessorato regionale della Salute; 

VISTO il D.P. Reg. 05 aprile 2022, n. 9 del pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 

01.06.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II 

della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti     

regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9; 

VISTA la direttoriale n. 12190 del 28 marzo 2022 con la quale, sulla base dei criteri di 

pesatura degli incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati 

dall’Amministrazione regionale con la deliberazione n. 326 del 3 ottobre 2016, sono 

state determinati i pesi delle strutture intermedie e delle unità operative di base del 

Dipartimento; 

VISTO il D.D.G. n.396 del 28 maggio 2020 con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro del Servizio 7 “Sicurezza Alimentare”, stipulato in data 25 

maggio 2020 tra il Dirigente Generale pro-tempore e la Dott.ssa Daniela Nifosì, con 

decorrenza dal 1 maggio 2020 e scadenza al 31 dicembre 2022; 

VISTO  il D.D.G. n. 981 del 23 novembre 2022 con il quale è stato risolto, a far data dal 16 

giugno 2022, ai sensi dell’art. 44, comma 1, lettera a) del vigente C.C.R.L. Area della 

Dirigenza, il contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Daniela Nifosì stipulato in 

data 25 maggio 2020; 

VISTA la nota prot. n. n. 12339 del 29 marzo 2022 con la quale si è provveduto alla 

pubblicità delle postazioni dirigenziali di strutture intermedie ai sensi dell'art. 39, 

comma 3 del vigente CCRL area dirigenza; 

VISTA  l’istanza assunta al protocollo dipartimentale in data 04 aprile 2022 al n. 13066, con 

la quale la dott.ssa Daniela Nifosì ha partecipato al sopra menzionato atto di 

giuseppa.renna
Casella di testo
1044



2 

 

interpello, corredata di tutti gli allegati richiesti, tra cui la propria dichiarazione 

sostitutiva sull’insussistenza delle cause di incompatibilità e inconferibilità di cui al 

D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm.ii., per la postazione dirigenziale relativa al Servizio 7 

Sicurezza Alimentare”; 

VISTA la nota prot. n. 14514 dell’11 aprile 2022, con la quale è stato proposto l’incarico alla 

dott.ssa Daniela Nifosì di dirigente responsabile del Servizio 7 “Sicurezza 

Alimentare”, che ha accettato; 

VISTO il D.D.G. n. 525 del 14 giugno 2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Daniela Nifosì l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 7 “Sicurezza 

Alimentare” con decorrenza 16 giugno 2022; 

VISTA la nota prot.n. 33664 del 1° ottobre 2022, con la quale la Dott.ssa Daniela Nifosì ha 

comunicato di rinunciare  all’incarico di dirigente responsabile del Servizio 7 

“Sicurezza Alimentare” con decorrenza dall’1 ottobre 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 833 del 6 ottobre 2022 con il quale è stato revocato, a far data dall’1 

ottobre 2022, il D.D.G. 525/2022 di conferimento incarico alla Dott.ssa Daniela 

Nifosì di dirigente responsabile del Servizio 7“Sicurezza Alimentare”; 

CONSIDERATO che nel periodo dal 16/06/2022 al 30/09/2022 la Dott.ssa Daniela Nifosì ha 

regolarmente prestato servizio presso il Dasoe in qualità di responsabile del Servizio 

7“Sicurezza Alimentare”; 

RITENUTO di dover riconoscere alla Dott.ssa Daniela Nifosì, il servizio prestato dal 16 giugno 

2022 al 30 settembre 2022, come responsabile del Servizio 7“Sicurezza Alimentare”. 

 

      
D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, è riconosciuto alla Dott.ssa Daniela Nifosì, per il periodo dal 16 giugno 

2022 al 30 settembre 2022, il servizio prestato come Dirigente responsabile del 

Servizio 7 “Sicurezza alimentare”. 

 

Art. 2) Per il servizio prestato dal 16 giugno 2022 al 30 settembre 2022 è riconosciuta alla 

Dott.ssa Daniela Nifosì l’indennità di posizione di parte variabile determinata in € 

21.000,00 su base annua e dell’indennità di risultato, quale retribuzione già in 

godimento con il sopracitato contratto individuale di lavoro, stipulato in data 25 

maggio 2020, con riserva di conguaglio positivo o negativo da determinarsi all’esito 

delle risultanze della contrattazione collettiva regionale integrativa tra l’Aran Sicilia 

e le OO. SS. 

 
Art. 3) Il presente decreto è trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la 

registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. e, 
successivamente, al Servizio 1 “Gestione giuridica del personale” e al Servizio 3 
“Trattamento economico accessorio” del Dipartimento regionale della Funzione 
pubblica e del Personale. 

  

Art. 4) Il presente decreto è pubblicato ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs 14/03/2013, n. 33 

nonché dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, come sostituito 

dall’art.98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, n. 9, sul sito internet istituzionale del 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico. 
 

Palermo,  
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE  

Ing. Mario La Rocca 

giuseppa.renna
Casella di testo
02.12.2022


		2022-12-01T16:32:23+0100
	MARIO LA ROCCA




